1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.996 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Julho de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 040/2022
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRENCIA

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará
realizar às 10:00 horas, do dia 19/07/2022, através da PLATAFORMA ELETRÔNICA  BLL – BOLSA DE
LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade
PREGÃO na forma  ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passíveis de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de veículos com capacidade
mínima de 05(cinco) passageiros ano fabricação/modelo, mínimo, 2022/2022, para compor a frota
do Município de Ariranha do Ivaí, para um período de 12 meses. A documentação completa do edital,
objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço Rua Benjamim Batista Pires nº 19, juntamente com
a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site www.ariranhadoivai.pr.gov.br. Maiores
informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone:
(043) 3433-1013.

Ariranha do Ivaí, 6 de julho de 2022.

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 21:59:14

                               1 / 5

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.996 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Julho de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 587/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 06/07/2022
Data Fim: 06/07/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 66,65
Valor Total: 66,65
Município de Destino/UF: Arapongas/Apucarana - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes
Veículo Utilizado: SPRINTER      Placas: RHN-8A59
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo
02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 07:00 e às 08:00 horas no HOMPAR;
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 08:00 horas no Hospital da Providência.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos seis dias do mês de Julho de dois

mil e vinte e dois (06/07/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 21:59:14

                               2 / 5

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.996 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Julho de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 586/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Flavio Prachun
Data Início: 06/07/2022
Data Fim: 06/07/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 66,65
Valor Total: 66,65
Município de Destino/UF:  Arapongas PR-
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: SPIN      Placas: RHN-7E32
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de consulta, sendo 01
paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 07:00 horas no HOMPAR.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos seis dias do mês de julho de dois

mil e vinte e dois (06/07/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 21:59:14

                               3 / 5

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.996 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Julho de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 585/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do

Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos
Data Início: 05/07/2022
Data Fim: 05/07/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II.
Valor unitário: 24,23
Valor Total: 24,23
Município de Destino/UF:  Arapongas/Londrina PR-
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: SPRINTER   Placas: RHN-8A59
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 08:30 horas no HOMPAR; 01 paciente
com acompanhante, com horário de atendimento ás 09:00 horas no CAPS - Alto da Colina.
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse Munícipio, a qual
consta na Lei n° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 15%.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos seis dias do mês de Julho de dois

mil e vinte e dois (06/07/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 21:59:14

                               4 / 5

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.996 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 06 de Julho de 2022.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2022

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento da
Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, SR.
IDEMAR JOSÉ BELETTI, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei
Orçamentária Anual, Lei 1006/2021:

DECRETA

Art.1º-  Abre no orçamento-programa da Câmara Municipal, para o exercício de 2022, um Crédito
Adicional Suplementar no Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), mediante as seguintes providências:

  I - Suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL

01.001.01.031.1001.2001 Manutenção das Atividades Legislativas

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00

T O T A L .........: 20.000,00

Art. 2º - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no  artigo  anterior, é indicado como fonte
de recursos o citado no § 1º  do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

  II - Cancelamento

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL

01.001.01.031.1001.2001 Manutenção do Poder Legislativo

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

T O T A L .........: 20.000,00

     Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de julho de
2022 (06/07/2022).

IDEMAR JOSÉ BELETTI
Presidente da Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 21:59:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-07-06T21:59:13-0300